ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ЗАКЛУЧОЦИТЕ
од 31. (дописна) седница на Советот за соработка со и развој на граѓанскиот сектор 
одржана на 22.4.2021 година
	Заклучоци
	Статус на реализација



	1. Номинирање на три члена во Националното координативно тело за имплементација на Конвенцијата на Советот на Европа за спречување и борба против насилството врз жените и семејно насилство од редот на здруженијата

	Советот за соработка со и развој на граѓанскиот сектор ги номинира Наташа Бошкова од Коалиција сексуални и здравствени права на маргинализираните заедници МАРГИНИ Скопје, Елизабета Божиноска од ХЕРА - Асоцијација за здравствена едукација и истражување Скопје и Елена Димушевска од Национална мрежа против насилство врз жените и семејно насилство Скопје за членови на Националното координативно тело за имплементација на Конвенцијата на Советот на Европа за спречување и борба против насилството врз жените и семејно насилство од редот на здруженијата.
	Доставено известување до Министерството за труд и социјална политика бр.32-36/5 од 22.4.2021 год.

	2. Извештај за реализација на Програмата за финансирање на програмските активности на здруженијата и фондациите за мерки за справување со Covid-19 кризата

	1. Советот за соработка со и развој на граѓанскиот сектор утврди позитивно мислење по Извештајот за реализација на Програмата за финансирање на програмските активности на здруженијата и фондациите за мерки за справување со Covid-19 кризата, со укажување Извештајот да се дополни согласно дискусијата на седницата. 
2. Се задолжува Одделението за соработка со невладини организации да подготви мислење со препорака  да се истражат можностите за организирање на процес на  надворешна евалуација на завршните извештаи и да го достави до членовите на Советот, заедно со дополнетиот текст на Извештајот. 
	Дополнетиот Извештај и Мислењето на Советот се доставени до членовите на Советот со електронска пошта на 29.4.2021 год., со укажување доколку имаат забелешки да ги достават до 5.5.2021 год.
Мислењето на Советот бр.32-38/4 од 22.4.2021 год. е доставено до Владата

Владата го разгледа Извештајот за реализација на Програмата за финансирање на програмските активности на здруженијата и фондациите за мерки за справување со Covid-19 кризата на седницата одржана на 1.6.2021 год., како материјал за информирање.

	3. Предлог-Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за формирање на Совет за соработка со и развој на граѓанскиот сектор


	Советот за соработка со и развој на граѓанскиот сектор едногласно ја разгледа Предлог-Одлуката за изменување и дополнување на Одлуката за формирање на Совет за соработка со и развој на граѓанскиот сектор и едногласно утврди позитивно мислење.
	Мислењето на Советот бр.32-38/2 од 22.4.2021 год. е доставено до Владата

Владата ја донесе Одлуката за изменување и дополнување на Одлуката за формирање на Совет за соработка со и развој на граѓанскиот сектор на седницата одржана на 25.5.2021 год.
Одлуката е објавена во „Службен весник на РСМ“ бр.116/21 

	4. Предлог-Деловник за изменување и дополнување на Деловникот за работа на Советот за соработка со и развој на граѓанскиот сектор


	Советот за соработка со и развој на граѓанскиот сектор едногласно  едногласно го донесе Деловникот за изменување и дополнување на Деловникот за работа на Советот за соработка со и развој на граѓанскиот сектор.
	Деловник за изменување и дополнување на Деловникот за работа на Советот за соработка со и развој на граѓанскиот сектор  бр.32-38/3 од 22.4.2021 год.

	5. Јавен повик за избор на пет претставници на граѓанскиот сектор во Работната група за изработка на измени и дополнување на Законот за здруженија и фондации

	Советот за соработка со и развој на граѓанскиот сектор го задолжи Одделението за соработка со невладини организации да го измени текстот на Јавниот повик за избор на пет претставници на граѓанскиот сектор во Работната група за изработка на измени и дополнување на Законот за здруженија и фондации согласно дискусијата на седницата, корегираниот Јавен повик електронски да го достави до членовите на Советот и доколку нема забелешки во следните 24 часа да го објави на www.nvosorabotka.gov.mk.
	Корегираниот текст на Јавниот повик е доставен до членовите на Советот со електронска пошта на 22.4.2021 год., со укажување доколку имаат забелешки да ги достават до 23.4.2021 год.

Јавниот повик за избор на пет претставници на граѓанскиот сектор во Работната група за изработка на измени и дополнување на Законот за здруженија и фондации е објавен на www.nvosorabotka.gov.mk на 26.4.2021 год.


	6. Разно

	1. Се задолжува Одделението за соработка со невладини организации да изготви сублимиран тригодишен извештај за работата на Советот за соработка со и развој на граѓанскиот сектор.

2. Се задолжува Одделението за соработка со невладини организации да започне консултативен процес со граѓанските организации преку повик на www.nvosorabotka.gov.mk за подготовка на новата Стратегија на Владата за соработка со и развој на граѓанскиот сектор 2021-2023 година и да организира online состаноци со фокус групи од пријавените организации по приоритетните области од Стратегијата.
	Подготвен е Предлог-Извештај за работа на Советот за соработка со и развој на граѓанскиот сектор за периодот април 2018 – април 2021 година и ќе се разгледа на 32.седница на Советот 
Во периодот од 26.4 до 26.5.2021 год. преку јавен повик објавен на www.nvosorabotka.gov.mk се спроведе консултативен процес со граѓанските организации за подготовка на новата Стратегија на Владата за соработка со и развој на граѓанскиот сектор 2021-2023. Во тек е обработка на пристигнатите предлози за мерки и активности и подготовка на online состаноци со фокус групи од пријавените организации по приоритетните области од Стратегијата.


	www.nvosorabotka.gov.mk

e-mail: nvosorabotka@gs.gov.mk
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